
Smlouva na zajištění dopravy 1 

 

 

 

Rokycanská 7, 312 00 Plzeň 

Rokycanská 7, 312 00 Plzeň 

 ředitelem 

00250937 

CZ00250937 

 

 

2. ČSAD autobusy Plzeň a.s. 

se sídlem: 

zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

 

Bankovní spojení: 

 

Číslo účtu: 

SMLOUVA 

na zajištění autobusové dopravy 

(dále jen „smlouva“) 

l. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Divadlo ALFA, 
příspěvková organizace 
se sídlem: 

adresa pro doručování: 

zastoupen: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel“) 

V Malé Doubravce 27, 312 00 Plzeň 

 ředitelem společnosti, na základě pověření 

483 62 611 

CZ 48362611 

 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl B vložka 337 (dále jen „poskytovatel“) 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a 

povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu správní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 

včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 

účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému 

účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

6. Tato smlouva, obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci služeb a tvoří právně závazný 

základ pro podávání jednotlivých objednávek ze strany kupujícího.



PŘEDMĚT SMLOUVY 

Smlouva na zajištění dopravy 2 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištění autobusové dopravy dětí, žáků a studentů a jejich doprovodu z 

jednotlivých škol či obdobných zařízení v Plzni a okolí - v podrobnostech viz Příloha č. 1 této smlouvy 

(dále též „služba"). 

Poskytovatel se zavazuje provádět dopravu osob na základě požadavků objednatele dle této smlouvy 

a jejích příloh, když úhrada za poskytované služby poskytovatelem bude prováděna dle vytížených 

kilometrů (vytíženým kilometrem se rozumí ujetý kilometr, kdy vozidlo přepravuje děti, žáky, studenty 

s doprovodem od školy či obdobného zařízení do divadla Alfa na adrese Rokycanská 7, 312 00 Plzeň 

a zpět) po dobu účinnosti smlouvy. Pozn: Vytíženým kilometrem není přistavení vozidla k první 

jízdě příslušného dne a odstavení vozidla po poslední jízdě příslušného dne. Předpokládaný 

počet svozů za 1 rok je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb. 

IV. 

CENA SLUŽEB 

1. Cena služeb za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to v souladu s 

cenou za jeden vytížený kilometr a cenou čekání uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Cena za poskytnuté služby dle této smlouvy bude stanovena jako součin skutečně ujetých /vytížených/ 

kilometrů a jednotkové sazby za vytížený kilometr stanovené v příloze č. 2 této smlouvy a zároveň 

jako součin skutečné doby čekání (počítáno za každých započatých 30 min. čekání) a jednotkovou 

cenou za 30 min. čekání stanovenou v Příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Jednotkové ceny uvedené v Příloze 2 této smlouvy jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné a 

zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, např. 

přístavné, odstavné, mýto, dálniční poplatky, pojištění, náklady na parkování atd. Poskytovatel není 

oprávněn účtovat si žádné další náklady související s plněním služby. 

4. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně služeb 

bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny ceny služeb v důsledku změny sazby 

DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

5. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna každého kalendářního roku 

následujícího po roce, v němž uplynou tři (3) roky od uzavření smlouvy, o přírůstek průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem 

za předcházející kalendářní rok. 

6. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce pouze v případě, že míra inflace 

přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Poskytovatel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu podle 

předchozího odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent); to platí i v případě, že míra inflace za 

předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě 

záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

7. Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 

Poskytovatele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a 

podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli do 31. března 

kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

V. 

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem plnění smlouvy je území Plzeňský kraj - viz Příloha č. 1 této smlouvy. 

2. Doba plnění této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.



VI. 

Smlouva na zajištění dopravy 3 

 

 

POSTUP PŘI OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB 

1. Plnění v rámci této smlouvy bude realizováno na základě objednávek k zajištění dopravy v souladu s 

čí. I této smlouvy ze strany objednatele, a potvrzení objednávky ze strany poskytovatele. Objednávky 

mohou být činěny elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této smlouvy a obecně 

platných právních předpisů. 

2. Objednávky budou obsahovat potřebné údaje pro realizaci dílčího plnění, tedy zejména označení 

smluvních stran, přesné určením předmětu plnění, termín provedení služby s uvedením přesných 

časových údajů, počet přepravovaných osob, určení místa a trasy přepravy, uvedení kontaktní osoby 

(jménem, telefonem). 

3. Objednatel se zavazuje zaslat objednávku poskytovateli k provedení služby dle této smlouvy 

nejpozději do 20. dne měsíce předcházejícímu měsíci, ve kterém budou poskytovány objednávané 

služby dle této smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje provést písemné potvrzení objednávky do 3 pracovních dnů od doručení 

objednávky poskytovateli. Požadavky objednatele na provedení služby budou ze strany poskytovatele 

respektovány, nebudou upravovány, nedojde-li v tomto směru k výslovné dohodě mezi oběma 

smluvními stranami. Písemné potvrzení objednávky poskytovatelem je závaznou akceptací pro 

provedení dílčího plnění. 

5. Objednatel je oprávněn bez náhrady zrušit/stornovat objednávku či její část, nejpozději však 1 pracovní 

den před provedením konkrétní objednané služby. Poskytovatel se zavazuje tento postup objednatele 

akceptovat a nepožadovat úhradu za zrušené služby dle tohoto odstavce. Smluvní strany se dohodly, 

že dnem doručení zrušení/storna objednávky poskytovateli došlo k zániku závazků z objednávky. 

VII. 

POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. ) Poskytovatel je povinen: 

a) Zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce dle 

předchozího odstavce této smlouvy. 

b) Objednatel požaduje přistavení autobusu cca 5 min. před jeho odjezdem. 

c) Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředek byl způsobilý pro dopravu v souladu 

s příslušnými právními a technickými předpisy a dále podle této smlouvy a zadávacích podmínek 

veřejné zakázky. Poskytovatel je povinen zajistit čistotu dopravního prostředku zevnitř a zvenku a 

v zimních měsících zajistit jeho vytápění po dobu provádění služby pro objednatele. 

d) Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy všechny povinnosti související s provozováním osobní 

dopravy obsažené především v živnostenském zákonu a v zákonu o silniční dopravě, dále v 

prováděcích vyhláškách a v silničním přepravním řádu. 

e) Pro odpovědnost poskytovatele platí příslušná ustanovení OZ. 

f) Poskytovatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní poskytování dopravních služeb v 

souladu s příslušnými právními předpisy a za sledování i dodržování předpisů o bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci, dodržování požárních předpisů ve smyslu zákona č. 133/1985 

Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární 

prevenci. 

g) Poskytovatel odpovídá za provádění služby v dohodnuté kvalitě a stanovených termínech, 

h) V případě potřeby je poskytovatel oprávněn svolat se zúčastněnými subjekty na dopravních 

službách schůzku. 

i) Poskytovatel prohlašuje, že bude službu vykonávat sám bez účasti subdodavatelů.



Smlouva na zajištění dopravy 4 

 

 

Vlil. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

2. Objednatel uhradí cenu za provedenou dopravní službu podle skutečně ujetých kilometrů a skutečnou 

dobu čekání bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy, a 

to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn 

vystavit fakturu 4 x měsíčně, vždy však následně po provedení objednaných služeb dle této smlouvy. 

Lhůta splatnosti byla stranami stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. 

3. Podkladem pro úhradu ceny služeb budou faktury vystavené poskytovatelem (vč. kopie tzv. Společné 

jízdenky), které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí mít minimálně tyto náležitosti (ust. § 29 zákona 

o DPH) 

Povinné náležitosti běžného daňového dokladu (vystavená faktura, došlá faktura): 
- označení osoby, která uskutečňuje plnění 

- daňové identifikační číslo (DIČ) osoby, která uskutečňuje plnění 

- označení osoby, pro kterou se plnění uskutečňuje 

- daňové identifikační číslo osoby, pro kterou se plnění uskutečňuje 

- evidenční číslo daňového dokladu 

- rozsah a předmět plnění 

- den vystavení daňového dokladu 

den uskutečnění plnění nebo den přijetí úplaty, pokud před uskutečněním plnění vznikla povinnost 

ke dni přijetí úplaty přiznat daň nebo přiznat uskutečnění plnění, pokud se liší ode dne vystavení 

daňového dokladu 

- jednotkovou cenu bez daně 

- sazbu daně 

- výši daně; tato daň se uvádí v české měně 

odkaz na příslušné ustanovení zákona o DPH, ustanovení předpisu Evropské unie nebo jiný údaj 

uvádějící, že plnění je od daně osvobozeno, je-li plnění osvobozeno od daně „vystaveno 

zákazníkem", je-li osoba, pro kterou je plnění uskutečněno, zmocněna k vystavení daňového 

dokladu 

„daň odvede zákazník", je-li osobou povinnou přiznat daň osoba, pro kterou je plnění uskutečněno 

4. Faktura bude doručena doporučeně pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému 

potvrzení. 

5. Povinnost zaplatit cenu služeb je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu 

vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

7. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí být 

prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 

DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede správci 

daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 



Smlouva na zajištění dopravy 5 

 

 

IX. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnosti stanovené v čl. VII bod 1 této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu za každý zjištěný případ ve výši 5.000,- Kč. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených daňových dokladů podle této smlouvy 

vyhrazuje si poskytovatel právo účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení se objednatel zavazuje uhradit 

do 14 dnů po obdržení jeho vyúčtování. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 

vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele. 

5. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy vzniklé na základě příčin neovlivnitelných poskytovatelem. 

X. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí; výpovědní lhůta je stanovena na dobu 3 měsíců a počíná běžet od začátku 

následujícího měsíce po měsíci, kdy byla doručena výpověď druhé smluvní straně, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou s 

tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• opakované nesplnění či porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či nesplnění jakékoliv 

povinnosti, 
• opakované nepotvrzení písemné objednávky dle čl. VI. této smlouvy, 

• neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

• Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 30 

dnů". 

XI. 

VYŠŠÍ MOC 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za škodu dle této smlouvy (vyšší moc) jsou 

považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve 

splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní 

strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 

smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se výslovně považují živelní pohromy nebo epidemie. 

Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo 

krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. 

3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 

způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků 

podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících 

odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla povinné straně z jejích hospodářských poměrů.



1 

 

 

 

 

Divadlo ALFA, příspěvková organizace  

  ředitel 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 

této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na 

právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 

ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí. 

5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly na celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a 

poskytovatel jedno její vyhotovení. 

Příloha č. 1 Technická specifikace - předpokládaná četnost a místa svozů 

Příloha č. 2 

Položkový rozpočet 

V Plzni dne 

 

za poskytovatele 

ČSAD autobusy Plzeň a.s. 

 

ředitel společnosti 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Smlouvy - Technická specifikace 
"Výběr autobusového dopravce" 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientační počty svozů rok, 
 

Plzeň počet busů mimo Plzeň počet busů 
Leden 14 1-5 25 1-3 

únor 18 1-4 17 1-2 

březen 7 1-3 9 1-2 

duben 11 1-3 14 1-2 

květen 12 1-2 17 1-3 

červen 13 1-2 13 1-3 

září 7 1-2 5 1-4 

říjen 23 1-2 36 1-3 

listopad 22 1-4 16 1-2 

prosinec 14 1-3 9 1-2 
 

Orientační denní četnost 

Čas: Počet autobusů: 
9:00 hod 6 
10:30/11:00 hod 5 

 

 

Lokality: 

1 Plzeň 

2 

Nepomuk 

Královice 

Přeštice 

Rokycany 

Stříbro 
Domažlice 

Blatnice 

Blovice 

Dobřany 

Dobříc 
Dobřív 

Dolní Bělá 
Druztová 

Dýšina 

Holýšov 
Hromice-Žichlice 

Chotěšov 

Chrást 
Chválenice 

Kožlany 

Kyšice 
Líně 

Losiná 

Merklín 

Město Touškov 

Mirošov 
Mladotice 

Nezvěstice 

Nýřany 

Osek u Rokycan 

Pernarec 

Pňovany 

Přeštice 

Rokycany 

Sedlec u Starého Plzence 

Spálené Poříčí 

Starý Plzenec 
Stod 

Stupno 

Šťáhlavy 
Štěnovice 

Hučná 

Trnová 

Třemošná 

Tymákov 
Úněšov 

Vejprnice 

Veselá u Rokycan 
Zbůch 

Zruč-Senec 

Žichlice 

Česká Bříza 
 



1 

 

 

 

 

 

Označení: Lokalita: 

Cena za 1 vytížený 

kilometr v Kč bez DPH 

(Kč/km) 

Cena za půlhodinu čekání v 

Kč bez DPH (Kč/30 min) 

Lokalita Plzeň: 

1 Plzeň 34,00 Kč 50,00 Kč 

Lokalita Plzeň okolí: 

2 
Lokalita Plzeň okolí: 37,00 Kč 50,00 Kč 

 

 
 


